	Maksimumi i deshmimit te Flora Brovines!

Prokuroria vertetoj se fotografia e shfaqur ne Kuvendin e Kosoves nga Flora Brovina ishte nxjerre nga interneti. Prokuroria me kete poashtu vertetoj se kjo Flora ka kryer maksimumin e deshmimit te besimit dhe besnikerise ndaj thenies se Dobrica Qosiqit se fuqia e shtetit te Serbise jane rrena dhe mashtrimi.

Flora mundet te vazhdoj deshmimin e ketij besimi dhe kesaj besnikerie po maksimunim nuk mund ta arrij sepse maksimumi arrihet vetem njehere.
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